ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 163

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                 13 февраля 2012 г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Будённого, 131/119

Время проведения заседания: 13 февраля 2012г. 11.00 часов.

Избрано в совет – 9 членов.

Присутствует  на заседании –7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства)

Члены совета: Нехай А.Ю., Данильченко В.И., Маханько В.В., Чамурлиев С.Е., Блягоз Т.М., Джамирзе А.Д.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. - исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета:  Лосева Н.В.

Слушали: Бардакова В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 1 вопроса.

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:

1. О размещении средств компенсационного фонда.
По 1 вопросу повестки слушали: Хот Г.А. – исполнительного директора, который сообщил что в соответствии с решениями Совета от 02.02.2011 г. (протокол №83), от 18.03.2011 г. (протокол №90), от 06.04.2011 г. (протокол №94) средства компенсационного фонда в сумме 65577795 руб. размещены на банковском депозитном счете в ООО КБ «Кубанский универсальный банк». Срок возврата средств компенсационного фонда и начисленных на них процентов в сумме 4800064,96 руб. - 13.02.2012 года. Общая сумма средств компенсационного фонда в отношении которой необходимо принять решение о размещении – 70 233 858 руб. (65 577 795+4 800 065-144 002 (налог УСН к уплате в 1 кв. 2012г.).
Выступил Бардаков В.И. - председатель совета, предложил с целью сохранения и увеличения размера  разместить средства компенсационного фонда в сумме 70 233 858 рублей на депозитном счете в ООО КБ «Кубанский универсальный банк» на срок 366 дней с начислением 8% годовых и с возможностью досрочного возврата в полной сумме в срок не превышающий 10 рабочих дней с даты предъявления требования.
РЕШИЛИ:

1. С целью увеличения размера и сохранения компенсационного фонда разместить средства компенсационного фонда на депозитном счете в ООО КБ «Кубанский универсальный банк» в сумме 70 233 858  (семьдесят миллионов двести тридцать три тысячи восемьсот пятьдесят восемь) рублей на срок 366 дней с начислением 8% годовых и с возможностью досрочного возврата в полной сумме в срок не превышающий 10 рабочих дней с даты предъявления требования.
Итоги голосования:  «за» -7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                   В.И. Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                   Н.В.Лосева